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FÖRSAMLINGSBLAD

Natt över Judaland, 
natt över Sion. 
Borta vid västerrand 
slocknar Orion. 
Herden, som sover trött, 
barnet som slumrar sött, 
vakna vid underbar 
korus av röster, 
skåda en härligt klar 
stjärna i öster;

Gläns över sjö och strand, 
stjärna ur fjärran, 
du som i Österland 
tändes av Herran. 
Stjärnan från Betlehem 
leder ej bort, men hem. 
Barnen och hedarna 
följa dig gärna, 
strålande stjärna, 
Strålande stjärna.
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FÖRSAMLINGSNYTT

AVLIDNA

DÖPTA

VIGDA

Amnehärads församling
30 september Eva Annelie Karlsson
16 oktober Jenny Kerstin Anna Marie
 Olsson

Lyrestads församling
22 augusti Kerstin Aina Viola Sjöström   
  2 september Kaino Heleena Keskisarja 
14 september Jalo Asser Keskisarja 

Amnehärads församling
30 september Livia Kerstin 
 Hallikainen Masatovic
15 oktober Asta Moa Wennerström   

Lyrestads församling
16 september Frej Andersson
17 september Magne Olavi Ulf Tengelin
15 oktober Ellie Helene Holmquist Perc

Amnehärads församling
 9 september Per Gustav Olsson &
 Hannah Maria Pauline Kransell
Lyrestads församling
16 september Malin Sofia Dahlin & 
 Fabian Eive Arvid Sundelin 

BRYT EN TRADITION

:  /I 

svenskak yrkan.se/act

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Fler än 30 000 flickor
gifts bort varje dag

Hej till dig som följer vårt församlingsblad! 
Just till dig vill vi skicka en julhälsning från hela medarbetarlaget, just nu trångt sittandes 
tillsammans i en tågkupé. Precis som tåget rullar snabbt framåt, gör även tiden det. Ett nytt 
kyrkoår är här och snart även jul- och nyårstid.
I en värld som känns allt mörkare och med ett samhällsklimat som verkar hårdna, behöver vi 
mer än någonsin glädje och positiva budskap. Vi uppmanar dig att ta dig tid under helgerna att 
dela och ta del av det gladaste budskapet av alla – att Gud själv föds som människa i julnattens 
mysterium. Ingen av oss behöver efter det vandra ensam genom livets med- och motgångar.
Så dela, ta emot och gläd dig under denna härliga tid. Tänd ett ljus och spendera tid med nära 
och kära. Gör det som känns viktigt för dig. Förhoppningsvis får vi en vit jul och möjlighet att ta 
fram barnasinnet, kanske göra snöänglar i snön.
Vi är många olika yrkesroller som arbetar tillsammans i pastoratet och var och en av oss 
upplever glädje på olika sätt. I Barn- och ungdomsverksamheten är det fantastiskt att se barn 
och vårdnadshavare känna sig trygga när de lämnar sina barn till oss. Tack för att ni litar på oss. 
Tillsammans hittar vi på roliga aktiviteter där skratt, trevnad och vår kristna lära och tro står i 
fokus. Att få ge ger verkligen dubbelt tillbaka. Det är det bästa jobbet man kan ha!
På måndagar samlas ett härligt gäng ungdomar för konfirmationsundervisning. Vi arbetar med 
olika teman genom grupparbete, diskussioner och enskilt arbete. Vi diskuterar kring hur det är 
att vara människa, hur Gud är med oss i vardagen och hur vi är – och kan vara – mot varandra. 
Självklart hinner vi även med en fikastund tillsammans. En höjdpunkt är de två lägertillfällena, 
särskilt Polenresan som är både lärorik och känslosam. Första helgen i juni avslutar vi resan 
tillsammans i Amnehärads kyrka inför familj, släkt, vänner och besökare.
Vi församlingshemsvärdinnor träffar många av er i olika sammanhang, från sopplunch till 
bröllop och begravningar. Ni möter oss vaktmästare ofta på kyrkogården där vi gör vårt bästa 
för att vårda våra fina kulturmiljöer. Vi stannar gärna upp i vårt arbete för en pratstund med er 
besökare. Att vara här för er känns som en viktig del av vårt arbete.
Vi hoppas och önskar att ni får en underbar advents- och jultid, fylld med gemenskap och ljus i 
den mörka årstiden.
Varmt välkomna till vår kyrkas gemenskap!

Nu tändas tusen juleljus 
på jordens mörka rund. 
Och tusen, tusen stråla ock 
på himlens djupblå grund. 
Och över stad och land i kväll 
går julens glada bud 
att född är Herren Jesus Krist, 
vår Frälsare och Gud. 
Du stjärna över Betlehem, 
o, låt ditt milda ljus 
få lysa in med hopp och frid 
i varje hem och hus. 
I varje hjärta, armt och mörkt, 
sänd du en stråle blid, 
en stråle av Guds kärleks ljus 
i signad juletid.
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BARN OCH UNGDOM LYRESTADS FÖRSAMLINGBARN OCH UNGDOM AMNEHÄRADS FÖRSAMLING

Luciafirande med 
Ceciliakören
Välkomna på Ceciliakörens 
Luciafirande i Amnehärads Kyrka 
onsdagen den 13 december klockan 
17.00. Efter Luciafirandet fikar vi 
tillsammans.
Anmäl er till: Fatima på tel. 0551-
285 42

Dopfest
Söndagen den 1 oktober, den helige Mikaels dag bjöd vi in till Dopfest i Lyrestads församling. 
Alla barn som döpts från hösten 2022 till hösten 2023 fick en inbjudan att komma och hämta 
sin dopängel som tilldelats vid dopet. Efter gudstjänsten bjöds det på tårta, kaffe och festis i 
kyrkan, det blev en god stunds gemenskap.
Våra barn i barngrupperna hade till denna dag gjort fina ljuslyktor och ljusänglar som de 
dekorerat, dessa fick stå under vårt fina dopträd, de lyste fint under gudstjänsten.

Kompisklubben 
hösten 2023

Barnens 
Bästa Bibel
På Kyndelsmässodagen den 4 
februari bjuder Amnehärads 
församling in alla barn födda 2018 
för att ta emot Barnens Bästa Bibel 
i Amnehärads kyrka kl.15.00.
Personlig inbjudan skickas ut.
Varmt välkomna!

Årets dopfest i Amnehärads kyrka
Den 1 oktober på helige Mikaels dag 
var det dopfest i Amnehärad. En mysig 
gudstjänst för stora och små, där barn och 
ungdomar som döpts mellan september 
-22 och september -23 var välkomna för att 
hämta sin dopängel. Ceciliakören sjöng från 
läktaren och koret, de hade också tillverkat 
lyktor och änglar som kyrkan smyckats med. 
Efter gudstjänsten blev alla besökare bjudna 
på doptårta, festis och kaffe. 

Julgransplundring
Söndagen den 14 januari kl 11.00 i 
Amnehärads församlingshem.
Välkomna på julgransplundring på vårt vis.
Efter inledande söndagsmässa för alla 
fortsätter vi med fika, dans och kanske ett 
tomtebesök.  

Ny termin för 2024
Vi startar upp våra grupper 
vecka 3. 
Kärlekis för barn mellan 0–6 år 
tillsammans med vuxen träffas 
måndagar och torsdagar kl.9.30-
12.00. Vi umgås, sjunger och 
fikar tillsammans. På måndagar 
jobbar vi tillsammans med 
Gullspångs Kommun.
Ceciliakören/kompisklubben 
för barn mellan 7–12 år träffas 
på onsdagar kl. 16.30-18.30. 
Vi fikar tillsammans, har 
körövning i ca 30 minuter och 
efter det är det lek och pyssel. 
Vet du någon som vill börja i 
Ceciliakören/kompisklubben?    
Hör gärna av er till Fatima på 
0551-285 42. En vårdnadshavare 
ska vara med vid lämning första 
gången.  

Sportlovet
Vecka 7 är det sportlov och då ordnar vi 
olika aktiviteter för barn och ungdomar. 
Mer information kommer på Amnehärads 
Facebooksida när det närmar sig. 

Välkommen att fira Luciagudstjänst!
 I Berga Kyrka söndagen den 10 december kl. 15.00.

I början på terminen fick ungdomarna vara 
med och önska aktiviteter som vi kunde 
göra tillsammans under hösten. En aktivitet 
som kom upp var bakning, och som det 
bakades. Det blev 60 chokladbollar på en 
kort stund. 
Efteråt samlades vi för en lugn stund 
tillsammans och njöt av det goda. En mysig 
stund att avsluta kvällen med. 
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BARN OCH UNGDOM LYRESTADS FÖRSAMLING KONFIRMANDER

Orgelvecka med barnen!
Några veckor har gått sedan våra grupper startade. En aktivitet som genomfördes under 
en vecka i alla grupperna var att utforska kyrkans orgel under Adams ledning. Barnen fick 
bokstavligen gå igenom orgel där de kunde se alla pipor och hur den är uppbyggd. De fick 
också prova på att spela med både händer och fötter, inte alltid en så lätt uppgift. 
Vill man lära sig spela orgel på riktigt erbjuder vår kantor Adam lektioner i detta. 

Konfirmandläger Flämslätt
Fredagen den 22 september bar det av med buss till Skara Stiftsgård, Flämslätt med ett glatt 
gäng konfirmander.
På lägret var det full fart från morgon till kväll med lektioner, övningar och teater. 
Första kvällen lekte vi lekar tillsammans för att komma ihop som grupp eftersom det är 
konfirmander både från Amnehärads och Lyrestads församling.
På lördagen hann vi med lektioner om psalmboken, dopet och nattvarden och diverse 
uteaktiviteter. Vi klarade oss bra innan det började regna.
Mycket och väldigt god mat serverades alla dagar.
Vi lånade kyrkan på Flämslätt för att ha andakt med ljuständning och vi firade en gudstjänst 
på söndagen tillsammans med unga ledare och präster från Helsingborg. I den gudstjänsten 
hade våra konfirmander gjort fina färgade pappersblommor som de delade med sig av. Alla 
besökare fick använda dessa i ett vattenbad för att se dem slå ut i sina vackra färger, detta var 
en del av gudstjänsten.
Efter lunchen på söndagen bar det av hemåt igen. 
Tack alla konfirmander för ett trevligt och lagom busigt läger!

Konfirmander se hit!
Glöm inte bort att gå i kyrkan under skollovets alla högtider. 

Ni vet att bästa platsen på bussen står på spel. 
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BARNKRYSSET KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Askgravplatsen Berga
Nu har vi fått klart med Askgravplatsen på 
Berga kyrkogård.
Askgravplatsen rymmer 20 platser och på varje 
plats finns det utrymme för två urnor.
På varje plats ligger en natursten där man 
beställer, genom oss en namnbricka i brons med 
den avlidnes namn till en kostnad.
Askgravplatsen upplåts med gravrätt på 25 
år och gravrätten förnyas vid ev. en andra 
gravsättning.
Gravrättsinnehavarna får smycka med 
snittblommor och ljus.
Kyrkogårdsförvaltningen sköter planteringen 
som tillhör askgravplatsen

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

Kryssa och vinn ett
PRESENTKORT 

Svaret med kryss sidan sänder du senast den 31 januari 2024. 
Till: ”Barnkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 

Vinnare av barnkrysset är: Julia Åhlén, Gullspång
Välkommen att hämta din vinst på expedition i Amnehärad.

SNOR

ROLIG
DEN ÄR EN 

MYCKET 
LITEN DEL

Korsords-
konstruktör: 
Lars-Göran 

Ståhl ©

SMÄLL 
FRÅN 

ELEKTRISK 
STRÖM
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FAST

MODERS-
MJÖLK

KAN MAN 
KÖPA KA-
BANOSS & 
CHORIZO I

ÄR SLÖJD 
OCH MA-

TEMATIK I 
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Gravlyktor och vinterdekorationer 
som inte är borttagna senast 1 april 
tas bort av kyrkogårdsförvaltningen. 
Lyktorna märks upp och sparas en 
tid så saknar du din lykta kontakta 
kyrkogårdsförvaltningen

Skötselavtal & priser 
på våra tjänster 2024
Du är alltid välkommen att höra av dig om du vill ha hjälp 
med något gällande din grav.
Vi finns på telefonnummer 0501- 500 02 eller så skickar du 
ett mejl på: amnharad-lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se

Här följer ett axplock på tjänster och priser:
Vårplantering. 359: -
Sommarplantering samt vinterdekoration. 956: -
Vår, sommarplantering. 956: -
Endast sommarplantering.                        717: -
Vår-sommar och vinterdekoration. 1076: -  
Endast vinterdekoration.                         180: -
Självvattnande låda ny. 1385: -
Självvattnande låda beg.                         733: -
Tändning av ljus vid för dig spec. tillf.                         72: -
Ljung två stycken samt plantering. 148: -
Timkostnad vid tvättning av sten m.m. 347: -/timme
Sugfilt till självvattnande låda. 33: -

Om du vill ha ett avtal så finns möjlighet att teckna ett 
årsabonnemang eller tre år i taget. 

De gravar som kyrkogårdsförvaltningen sköter sätts en 
självvattnande låda ner.  Vi hoppas att du finner något som 
passar dig och hör gärna av dig till oss med synpunkter – vi 
finns till för dig.
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 6 januari, Trettondedag jul 
Sjötorps Kyrka kl.17 Gudstjänst. Ljusgudstjänst. 
Församlingskören. Servering av gröt i 
Bygdegården.

 7 januari, Första söndagen efter trettondedagen      
Lyrestads Kyrka kl.16 Mässa. Sammanlyst 
mässa.

14 januari, Andra söndagen efter 
trettondedagen 
Amnehärads Församlingshem kl.11 
Mässa. Sammanlyst mässa. Kyrkkaffe med 
julgransplundring. 

21 januari, Tredje söndagen efter 
trettondedagen 
Berga Kyrka kl.11 Mässa. Sammanlyst mässa.

28 januari, Septuagesima     
Sjötorps Kyrka kl.16 Gudstjänst.             

 4 februari, Kyndelsmässodagen                                                         
Lyrestad Kyrka kl.18 Mässa. Ljusmässa. 
Församlingskören.

11 februari, Fastlagssöndagen 
Berga Kyrka kl.16 Gudstjänst. Sånggudstjänst. 
Prova På Kören.

18 februari, Första söndagen i fastan 
Sjötorps Kyrka kl.11 Mässa.

25 februari, Andra söndagen i fastan 
Lyrestads  Kyrka kl.16 Musikgudstjänst. 
Passionerad orgelmusik och lidelsefulla toner 
från flygeln.
 
 3 mars, Tredje söndagen i fastan   
Berga Kyrka kl.16 Mässa. Sammanlyst mässa.

 3 december, Första advent 
Sjötorps Kyrka kl.11 Adventsgudstjänst. 
Sångmedverkan.           
Lyrestads Kyrka kl.16 Adventsgudstjänst. 
Församlingskören.  
Berga Kyrka kl.18 Adventsgudstjänst. 
Församlingskören.

10 december, Andra advent 
Berga Kyrka kl.15 Luciagudstjänst.    
Färeds Kyrka kl.18 Adventsgudstjänst. Kyrkkaffe 
med julsånger.       
 
16 december, Lördag  
Amnehärads Kyrka kl. 18 Kyrkokörens och 
Församlingskörens Julkonsert.  
Lyrestads Kyrka kl. 15 Församlingskörens och 
Kyrkokörens Julkonsert. 

17 december, Tredje advent 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa. Sammanlyst 
mässa.  
                  
24 december, Julafton 
Berga Kyrka kl.23 Gudstjänst. Julnattsgudstjänst. 
Sammanlyst. Församlingskören. 
   
25 december, Juldagen 
Lyrestads Kyrka kl.7 Julotta. Musikmedverkan.                   

26 december, Annandag jul                      
Sjötorps Kyrka kl. 16 Gudstjänst. Sammanlyst 
gudstjänst. Julens sånger.

31 december Nyårsafton 
Berga Kyrka kl.16 Nyårsbön. Sång alt. 
musikmedverkan.                      

 1 januari Nyårsdagen 
Amnehärads Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst. Sammanlyst gudstjänst. 
Sång alt. musikmedverkan.
 

  7 januari, Första söndagen efter trettondedagen 
Lyrestads Kyrka kl.16 Mässa. Sammanlyst 
mässa.

14 januari, 
Andra söndagen efter trettondedagen 
Amnehärads Församlingshem kl.11 
Mässa. Sammanlyst mässa. Kyrkkaffe med 
julgransplundring. 

21 januari, 
Tredje söndagen efter trettondedagen 
Hova kyrka kl.11 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst, alla kommunens kyrkor 
tillsammans. Ekumenisk kör. Kyrkkaffe. 
Berga Kyrka kl.11 Mässa. Sammanlyst mässa.

28 januari, Septuagesima 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.        

 4 februari, Kyndelsmässodagen                                                         
Amnehärads Kyrka kl.15 Gudstjänst för 
Stora o Små. Ceciliakören. Bibelutdelning till 
församlingens 6-åringar. Tacobuffé.                                                         

11 februari, Fastlagssöndagen 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa. Kyrkokören. 

18 februari, Första söndagen i fastan 
Amnehärads Kyrka kl.16 Gudstjänst. 

25 februari, Andra söndagen i fastan 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa.  

 3 mars, Tredje söndagen i fastan   
Berga Kyrka kl.16 Mässa. Sammanlyst mässa.

 3 december, Första advent 
Amnehärads Kyrka kl.11 Adventsgudstjänst. 
Kyrkokören. Kyrkkaffe.  

10 december, Andra advent 
Amnehärads Kyrka kl.11 Gudstjänst. Sång alt. 
musikmedverkan. Jullunch.     

16 december, Lördag  
Amnehärads Kyrka kl. 18 Kyrkokörens och 
Församlingskörens Julkonsert.  
Lyrestads Kyrka kl. 15 Församlingskörens och 
Kyrkokörens Julkonsert. 

17 december, Tredje advent 
Amnehärads Kyrka kl.11 Mässa. Sammanlyst 
mässa.  
                  
24 december, Julafton 
Berga Kyrka kl.23 Gudstjänst. Julnattsgudstjänst. 
Sammanlyst. Församlingskören. 
   
25 december, Juldagen 
Amnehärads Kyrka kl.7 Julotta. Kyrkokören.   

26 december, Annandag jul                      
Sjötorps Kyrka kl. 16 Gudstjänst. Sammanlyst 
gudstjänst. Julens sånger.

31 december Nyårsafton 
Amnehärads Kyrka kl.18 Nyårsbön. Sång alt. 
musikmedverkan.         

 1 januari Nyårsdagen 
Amnehärads Kyrka kl.16 Gudstjänst. 
Ekumeniskgudstjänst. Sammanlyst gudstjänst. 
Sång alt. musikmedverkan.
 
 6 januari, Trettondedag jul 
Amnehärads Kyrka kl.17 Gudstjänst. 
Kyrkokören. Servering av gröt i 
församlingshemmet. Aktiviteter till förmån för 
Act Svenska kyrkan.                    
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Vi har söndagsöppet och det har vi haft i 2000 år

VÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKORVÄLKOMMEN TILL VÅRA KYRKOR

GUDSTJÄNSTER
Amnehärads församling, december 2023 – februari 2024.

GUDSTJÄNSTER
Lyrestads församling, december 2023 – februari 2024.
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VÅRA KYRKORVÅRA KYRKOR

Södra Råda kyrka
Här kommer den sista delen i serien om våra kyrkor. 

I mitten av 1800-talet, då alla Sveriges landsbygdsförsamlingar växte kraftigt, innan den stora 
emigrationen till Amerika började, är det förståeligt att Rådaborna insåg att den lilla medeltida 
träkyrkan var alldeles för liten; och ” skräpig och bristfällig ” som komminister Wåhlin uttryckte sig.  
Man förde många och långa diskussioner om var den nya tilltänkta kyrkan skulle ligga och enades 
slutligen om berget i Backa. Den gamla kyrkan överlämnades till staten som kulturminne och som 
sådan har den varit en av få medeltida bevarade träkyrkor i landet, ända tills den 2001 ödelades i en 
mordbrand.
Den nya kyrkan blev mycket väl tilltagen, men det kan vara viktigt att påpeka att alla dessa stora 
1800-talskyrkor som vi ser runtom på landsbygden i Sverige, inte var skrytbyggen utan byggdes 
för att rymma den församling man faktiskt förväntade sig skulle fylla den varje söndag. Det var 
kyrkoplikt i Sverige, och konventikelplakatet förbjöd alla religiösa samlingar utan präst närvarande, 
även om den mildrades något ungefär samtidigt som den nya kyrkan byggdes. Men söndagens 
gudstjänst var också den viktigaste samlingsplatsen i socknen, då inte bara Guds ord predikades utan 
också en mängd kungörelser och nyheter lästes upp. Det var där man träffade vänner och släktingar, 
så det var inte alls märkligt att kyrkorna var fullsatta på den tiden, med eller utan kyrkoplikt. Och 
givetvis satt inte ALLA socknens invånare där varje söndag. Då hade även den nya kyrkan varit för 
liten.

Råda kyrkas interiör är enkel med ett blåmålat tak, vitkalkade väggar och därför framträder altaret 
så mycket starkare med sin vackra altartavla av Gustaf Henrik Brusewitz från 1875. Under den står 
bibelstället den visar i bild; Matt: 18:1–6, där det står: Vid samma tillfälle kom lärjungarna fram till Jesus 
och frågade: »Vem är störst i himmelriket?« Han kallade till sig ett barn och ställde det framför dem och 
sade: »Sannerligen, om ni inte omvänder er och blir som barnen kommer ni aldrig in i himmelriket. De 
som gör sig själva små som det här barnet är störst i himmelriket. Och den som i mitt namn tar emot ett 
sådant barn tar emot mig.
1955 renoverades kyrkan och då genomförde man en förändring som på den tiden var framsynt och har 
skett i många kyrkor senare. Man tog bort några bänkrader längst ner och byggde ett konfirmand- och 
sammanträdesrum på södra sidan och textilskåp och utrymme för elinstallationen på den norra till de 
nya bänkvärmare som ersatte den gamla järnkaminen.
Under århundradenas lopp har Råda församling tillhört Vadsbo härad och Skara stift men prästtjänsten 
tillsatts av Karlstad stift- 1962 vid den stora pastoratsregleringen överfördes Råda till Visnums 
pastorat, men blev återigen en del av Amnehärads pastorat 1971, där den varit annexförsamling sedan 
kristnandet. Rådabygden är sedan urminnes tider en gränsbygd mellan Skaraborg och Värmland, och 
det har alltså Rådaborna handfast fått uppleva.
Idag är Södra Råda kyrka en säsongskyrka som är öppen mellan Påsk och Tacksägelsedagen.

Byggmästaren A. O. P. Pettersson 
från Värsås måste förlita sig på 
dagsverken som varje söndag 
kungjordes från predikstolen, och enligt 
kyrkstämmoprotokollen var det si och 
så med deltagandet. Men kyrkan blev 
färdig på 2 år och invigdes 1859. Från den 
gamla kyrkan flyttades bl.a. 1 kyrkklocka, 
oblatask, kyrkkistan för kyrksilvret, 
några ljusstakar, en del textilier samt 
en mässingskrona som nu hänger 
tillsammans med två kristallkronor som 
skaffades till den nya kyrkan.

Redan 1860 anställde 
man en orgelspelare 
men någon riktig 
orgel fanns kanske 
inte förrän 1886 då 
Johannes Almgren blev 
skolkantor, en tjänst 
som han skötte i hela 50 
år! 1950 byggdes den 
orgel som finns idag av 
Åkerman och Lund i 
Stockholm.
1912 införskaffades 
ytterligare en 
kyrkklocka, eftersom 
en av klockorna 
hade spräckts vid en 
aftonringning  i den 
gamla kyrkan 1811.
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MUSIK I PASTORATET VINTERKRYSSET

KRYSSA OCH VINN 
Svaret med korsordssidan sänder du senast den 31 januari 2024.
Till: ”Vinterkrysset” Församlingshemmet 547 92 Gullspång.  

Vinnare av höstkrysset är: Barbro Adamsson, Lagmansboda Lyrestad 
samt Ingalill Jacobsson, Amnevägen Otterbäcken.          

Grattis till er, ni är varmt välkomna att hämta en liten vinst på respektive expeditionen.

Namn: ...................................................................................................

Adress: ..................................................................................................

................................................................................................................

Orgelblund
Varmt välkomna till en stilla stund i kyrkbänken 
där ni får lyssna till toner som Adam Frödin 
spelar.
Onsdagarna, 6 december kl. 15.00 i Lyrestads 
kyrka, den 17 januari i Berga kyrka samt den 21 
februari i Sjötorps kyrka.

”Det är vackrast när det skymmer”
 - ljuv musik om skönhet och lidande. 

Onsdagen den 14 februari kl. 18.00, Lyrestads kyrka.
På askonsdagen går vi in i fastetiden, den del av kyrkoåret då musiken får ta sitt mest lidelsefulla 
uttryck. 
Denna dag låter vi därför Lyrestads kyrka fyllas av orgelns själfulla tal och tonmåleri.
Musiken börjar ljuda kl. 18.00, kaffe serveras före och efter.

Kantor Adam Frödin hälsar välkommen.

Julkonserter
Varmt välkomna till pastoratets julkonserter 
lördagen den 16 december i Lyrestads kyrka kl. 
15.00 och i Amnehärads kyrka kl. 18.00.
Amnehärads kyrkokör och Lyrestads 
församlingskör sjunger tillsammans några av 
julens vackraste sånger, och gästas av både 
instrumentalister och solister.

Fritt inträde.

Orgel och 
pianoundervisning i 
Amnehärad.
Är du intresserad av att börja spela piano 
eller orgel är du välkommen att kontakta vår 
kantor Leo Johansson för mera information på 
telefonnummer, 0501-303 29.

Prova-på-kör
Är du nyfiken på att sjunga i kör? Har du kanske 
länge velat sjunga med andra, men inte vågat ta 
det där första steget för att du inte kan läsa noter 
eller saknar erfarenhet? Titta då hit!
Prova-på-kören är en kör för dig som vill sjunga, 
och det enda kravet för att få vara med är just det 
- att du vill. 
Vi är i full gång och övar på tisdagar kl. 16.30 i 
Lyrestads församlingshem, efter en stund tar vi 
kaffe och kaka.
Vid intresse är du välkommen att kontakta 
körledaren via uppgifterna nedan.

Kontaktuppgifter körledare Adam Frödin:
adam.frodin@svenskakyrkan.se
0551-285 41
















































 1.Vem profeterade "Men från dig, 

Betlehem i Efrata, så obetydlig 

bland Judas släkter, skall jag låta 

en härskare över Israel komma..." 

2.Vad betyder namnet Betlehem? 

3.I vilket bibliskt landskap låg det? 

4.Vilken patriarkhustru påstås 

vara begravd där? 5.Vilken annan 

kvinna i bibeln flyttade dit med sin 

svärmor när hon blivit änka? 



















    































  



















 




























 








































































































Lunch, kvällskonsert i 
Amnehärads kyrka
Den 6 december kl. 12.15 och 17.30 hälsas du 
välkommen till höstens sista lunchmusik. 
Baguette och kaffe finns att köpa vid båda 
tillfällena.
Vårens konserter kommer att annonseras  senare. 



16 17FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023FÖRSAMLINGSBLAD HÖSTEN 2023

HÄNT I FÖRSAMLINGARNA HÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Gudstjänst i Berga
Efter gudstjänsten i Berga 15 oktober 
bjöd hembygdsföreningen på korv 
och bröd och så vandrade vi runt 
på kyrkogården med kunniga 
församlingsbor som guider. Minnen 
av gamla Bergabor och deras liv 
berättades, och som avslutning 
samlades vi vid den nyanlagda 
minneslunden på nordöstra sidan av 
kyrkogården. Kyrkogårdsföreståndaren 
Helena Folkesson berättade om arbetet 
och Reine Medelius läste J.O.Wallins 
psalm; Var är den vän som överallt jag 
söker.
Tillsammans sjöng vi Härlig är jorden.

Duo Nova; Mattias Kilberg och 
Lars Björklund framförde ett 
inspirerande och välkomponerat 
program med kända låtar 
och klassiska inslag för gitarr 
och flöjt till skaran som hade 
mött upp till höstens första 
sopplunch. Dagen till ära 
serverades svampsoppa, en 
favorit som alltid uppskattas.

Skördefest med körsång och mässa 
bjöds i Sjötorp och efter gudstjänsten 
samlades församlingen till kyrkkaffe med 
lottförsäljning och auktion på skördealster 
i bygdegården, allt till förmån för SKUT, 
som har kampanjmånad i oktober.

Sopplunch i Lyrestad 25 oktober

Tacksägelsedagen

Finns det något som kan stoppa oss?
Nej, det verkar inte så! Efter sammanräkningen 
stod det klart, Gullspångs kommun är än en gång 
segrare i Världens barns kommunkamp mellan gamla 
Skaraborgs läns samtliga kommuner. Samarbetet 
mellan Röda Korset i kommunen, frikyrkorna, LIONS 
och Svenska kyrkans församlingar, för att bidra till 
Radiohjälpens största insamling för alla barns rätt till 
hälsa, skola och trygghet, bar hela vägen fram även 
detta år.  
Vi i kommunens Gullspångsdel samlades till 
aktiviteter både på kvälls- och  
dagtid. Undre vårt kvällscafé gästades vi av flera 
lokala sång- och  
musikförmågor, inte minst Ceciliakörens sångglada 
pojkar och flickor. Equmeniakyrkans och Mokyrkans 
pastor, Jan Gustavsson delade genom bildspel och 
ord med sig av, hur utsatta barn i vår värld har 
det. Vardagsaktiviteten, promenad för Världens barn bevisade att inget kan stoppa oss i 
Gullspångsdelen av vår kommun. Trots ihållande regn promenerade förskoleklass efter 
förskoleklass, skolklass efter skolklass, vuxen efter vuxen, svarade på fråga efter fråga med 
hopp om att tipslappen trots väta, skulle hålla ihop till sista frågan. Ung som äldre lämnade 
med glatt leende på läpparna sitt pengabidrag i insamlingsmjölktunnan. Önskar att ni alla 
skulle kunna få se de allra, allra yngsta när medhavda pengen släpps ner i tunnan! Hoppas 
att de alla bär givandet glädje med sig genom livet, då finns det hopp inför framtiden! 
Vi i Gullspångsdelen av vår kommun, vi tackar våra medarbetare i Hovadelen för gott 
samarbete under insamlingsperioden och likaså alla kommuninvånare, ung som äldre för 
ett generösa och glada givande. Tillsammans nådde vi det fantastiska insamlingsresultatet 
av 83 399 kronor, en ökning av 14 220 kronor jämfört med år 2022. Resultatet innebär 16,06 
kronor per person och en 13:e plats bland Sveriges alla 290 kommuner.
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VÄLKOMMEN TILLHÄNT I FÖRSAMLINGARNA

Välkommen till ...
Kyrkor, församlingshem och bygdegårdar i vintertid.

BRYT EN TRADITION
Lyrestads församlingens internationella grupp 
deltar på julmarknaden i Lyrestad lördagen 
den 2 december kl. 14-17. Vi säljer julpynt, 
rättvisemärkta varor, ljus och servetter m m, och 
informerar om Act-s julkampanj.

ANDRA ADVENT
Enligt traditionen så inbjudes till julbord i 
Amnehärads församlingshem efter gudstjänsten 
i Amnehärads kyrka den 10 december, andra 
advent. Välkommen att ta del av gemenskapen 
i både gudstjänst och församlingshemmet för en 
stunds gemenskap vid juldukat bord. Anmälan 
till lunchen på telefonnummer, 0551- 285 48 senast 
1 december.

TRETTONDEDAGSGRÖT I
AMNEHÄRADS FÖRSAMLINGSHEM
Trettonde dag jul dukas bord med förtäring 
upp för första gången år 2024 i Amnehärads 
församling. Nykokt risgrynsgröt och 
skinksmörgås står på menyn. Amnehärads 
internationella grupp hjälper oss med att få till en 
riktigt fin avslutning på årets julinsamling, ACT 
Svenska kyrkan.  

STUDIECIRKEL START
Efter helguppehållet så samlas studiecirkeln 
Tro & Liv återigen tisdagen den 6 februari kl.10. 
Platsen är som vanligt församlingshemmet i 
Amnehärad.

SOPPLUNCHER I LYRESTADS 
FÖRSAMLING
29 november kl. 12.30 hälsas du välkommen till 
årets sista sopplunch på programmet står det 
”önskepsalm”.
Vi sjunger och lär oss om våra favoritpsalmer 
tillsammans. Välkommen att skicka in era 
favoritpsalmer till Adam Frödin på nedanstående 
mailadress alt. på telefonnummer 0551-285 41 
eller ta med spontant till sopplunchen. adam.
frodin@svenskakyrkan.se
Efter jul och nyårshelgerna hälsas du åter 
välkommen till bords där värmande soppor 
väntar. 
31 januari samt 28 februari är datum att lägga på 
minnet. 

VÄRMANDE VINTERSOPPOR 
SERVERAS UNDER JANUARI 
OCH FEBRUARI
Tillsammans med församlingshemsvärdinnorna 
och trogna ideella medarbetare så kommer 
fortsatt att serveras våra uppskattade 
soppluncher i Amnehärad under 2024. Boka 
redan in datumen 24 januari och 21 februari i din 
almanacka. Tiden är som vanligt kl.12.

Vem vill inte vara med och fira världens största ekumeniska 
manifestation som genomförs samtidigt i cirka 120 länder?

Gullspångs Kristna Råd inbjuder dig att göra det under Böneveckan för kristen enhet 
18:e till 25:e januari 2024. En ekumenisk arbetsgrupp från Burkina Faso har tagit fram temat för Böneveckan 
utifrån liknelsen om den barmhärtige samariern från Lukasevangeliet kapitel 10. Där beskrivs hur en laglärd 
frågar Jesus vad han ska göra för att få evigt liv. Jesu svar tecknar en bild av en kärlek som sträcker sig långt 
bortom de gränser den laglärde kunde föreställa sig: 
” Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och med hela din själ och med hela din kraft och med hela 
ditt förstånd, och din nästa som dig själv ”. 
Välkommen till Hova kyrka den 21 januari kl.11 där vi firar ekumenisk gudstjänst under Böneveckans tema. 
Ekumeniskkör medverkar samt kyrkkaffe serveras. Två dagar senare möts vi kl. 18 i Equmeniakyrkan, 
Gullspång för att lyssna till Rickard Lundgren, missionär, evangelist och Equmeniakyrkans 
samordnare. Temat för kvällen är ännu inte bestämt, så mycket bättre att leva i ovisshet i detta fall!

Allhelgonahelgen - en tid för att minnas
Minnesgudstjänsten i Sjötorp under Alla helgons dag präglades av ljuständning och 
stämningsfull körsång. Det var en gudstjänst som lockade många besökare och skapade en 
stämningsfull atmosfär.

Fredagen den 3 november som numera är en återkommande tradition i vårt pastorat, när 
församlingshem och kyrkor öppnas för en stunds gemenskap vid kaffeborden.
Efter att ha besökt kyrkogården och tänt ljus var det skönt att kliva in i värmen och dela en 
stund av gemenskap med andra.
Stor som liten såg ut att njuta av de hembakade bullarna och kakorna.
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Pastorsexpeditionen I Lyrestad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar tisdag, onsdag, fredag 10.00‐12.00 och torsdag 13.00‐15.00  
Tel.0501‐500 02. Fax 0501‐507 27. 

Kyrkoskrivare: Niclas Gustafsson Tel. 0501‐669 30 / 0501‐27 87 85. 

Adress: Lyrestads församling, Församlingshemmet 548 73 Lyrestad. 
_______________________________________________________________________________ 

Församlingsexpeditionen I Amnehärad är öppen för besök och samtal.  
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 09.00—12.00.  
Tel .0551‐285 53 direkt/ 0551‐285 50 växel, Fax 0551‐200 78. Adress: Amnehärads församling. 
Församlingshemmet 547 92 Gullspång. 
_______________________________________________________________________________ 

E‐postadress: amnehärad‐lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad‐lyrestad 

Här når du oss: Ditt företag 
Hej!!! 

Vi har bytt telefonsystem. Numera är 

alla telefoner kopplade till våra mo‐

bile telefoner! 

LOGOTYP HÄR 

Redaktör: Karin Kullnes och Martin Öhman 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren 

Präster 
Kyrkoherde  Charlotte Holmgren 
Telefon exp.  0551‐285 53 /0501‐500 09 
Telefon    0551‐285 47 
Te. Bostad    0551‐228 40 
 
Komminister  Reine Medelius 
Telefon exp.  0501‐669 31 
Telefon    0501‐27 87 90 
 
Kyrkomusiker 
Organist    Lars Kullnes 
Telefon    0551‐285 43 
Kantor    Anna Pettersson 
Telefon    0501‐27 87 88 
 
BarnUngdomFamilj 
Förs.Assistent  Desirée Karlsson 
I Amnehärad 
Telefon    0551‐285 42 
 
Vik.Förs.Assistent I Lyrestad   
Tiden:1/82016—31/122016 
 
Helena Witting 
Telefon    0501‐27 87 89 
 

Kyrkokamrer 
Florence Lindwall Rylén 
Telefon exp.  0501‐669 32 
Telefon    0501‐28 87 86 
 
Kyrkogårdsförvaltningen 
Gerth Johansson 
Telefon exp.  0501‐669 36 
Telefon    0501‐27 87 83 
 
Församlingshemmet, Amnehärad 
Telefon    0551‐285 51 
 
Lokalbokning/Uthyrning 
Telefon    0501‐500 02 
 
Information/Församlingsblad 
 
Redaktör    Karin Kullnes 
Telefon    070‐230 86 77     

Här når du oss:

Pastorsexpeditionen i Lyrestad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0501-500 02. Fax 0501-507 27.
Postadress: Lyrestads församling. Församlingshemmet, Lyrestadsvägen 4, 548 73 Lyrestad.

Församlingsexpeditionen i Amnehärad är öppen för besök och samtal.
Helgfria dagar, tisdag och torsdag 10.00-12.00.
Tel. 0551-285 53 direkt / 0551-285 50 växel, Fax. 0551-200 78.
Postadress: Amnehärads församling. Församlingshemmet 547 92 Gullspång.

E-postadress: amneharad-lyrestads.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/amneharad-lyrestad

Präster
Kyrkoherde Charlotte Holmgren
Telefon  0551-285 47 

Komminister  Reine Medelius
Telefon  0501-27 87 90

Vik. Komminister Karl-Gustav Arvidsson
Telefon 0551- 285 58

Kyrkomusiker
Kantor Adam Frödin
Telefon 0551-285 41
Kantor Leo Johansson 
Telefon     0501-303 29

Barn-Ungdom-Familj 
Förs. Assistent Fatima Lindh
Telefon 0551- 285 42

Förs. Assistent Maria Westdahl
i Lyrestad 
Telefon 0501-27 87 80

Kyrkoskrivare/Ekonomiassistent 
Niclas Gustafsson 
Telefon 0501-669 30
 0501-27 87 85

Administratör 
Pernilla Almgren 
Telefon  0501-500 05

Kyrkogårdsförvaltningen
Vik. Helena Folkesson 
Telefon  0501-27 87 81

Lokalbokning / Uthyrning, Amnehärad
Telefon 0551-285 48

Lokalbokning / Uthyrning, Lyrestad
Telefon  0501-500 02

Information/församlingsbladet
Redaktör Karin Kullnes
Telefon 0551-285 57

Redaktör: Karin Kullnes 
Ansvarig utgivare: Charlotte Holmgren

Omslagsbild: Marina Persson
Publicerade texter och bilder i församlingsbladet äger Amnehärad-Lyrestads pastorat upphovsmannarätten till.

VADSBOTRYCK AB, Mariestad 0501-101 97

Swish konto 
för Kollekt
Amnehärads församling, 
1234247342
Lyrestads församling, 
1230301614
Tack för din gåva! 


